
obsah
úvod 5

autorky 6

perníčky 7
pomůcky a materiál 9

vajíčko 12

koňský potah 14

stromeček 17

smaltování  19
pomůcky a materiál 21

zapichovátko do květin  25

ozdobný okraj talířku  27

sponky a prstýnek 29

cédéčka 33
pomůcky a materiál 35

mandelinka 37

knofl íková válka 40

poštovní holub 42

přírodní materiál 45
pomůcky a materiál 47

indiánský talisman 49

šperkovnice 52

zahradní panenka 54

TwistArt 57
pomůcky a materiál 59

velikonoční vajíčka 62

růžová poupátka 64

drhaná taštička 67

velka kniha vytvarné inspirace.i3   3velka kniha vytvarné inspirace.i3   3 12.9.2008   13:59:0512.9.2008   13:59:05



WindowArt 69
pomůcky a materiál 71

barvené sklenice 75

závěsné mandaly 77

drátkové květiny 79

batikovaný bytový textil 81
pomůcky a materiál 83

ubrus a prostírání 90

polštář s tulipánky   93

podzimní ubrus s listy  95

batikované oblečení 97
pomůcky a materiál 99

batikované šátky 103

nitěnkové triko 105

duhové čtverce 107

drátkování 109
pomůcky a materiál 111

motýl 117

ryba 120

myš 123

světýlka 125
pomůcky a materiál 127

kříšťálová baňka  128

lampiony z pauzáku 130

pedigový svícen 132

šablony 135

velka kniha vytvarné inspirace.i4   4velka kniha vytvarné inspirace.i4   4 12.9.2008   13:59:0612.9.2008   13:59:06



úv
od

5 
   
�

   
v

e
lk

á
 k

n
ih

a
 v

ý
tv

a
rn

é
 i

n
sp

ir
a

c
e

Pokud jste si oblíbili knihy z řady Výtvarné techniky a Výtvar-
ná dílna, jistě vás potěší tato publikace, která obsahuje výběr 
nejinspirativnějších projektů z obou edic. 

S touto knihou si budete moci vybrat, zda si vyzkoušíte zdo-
bení perníčků, smaltování, kouzlení s cédéčky, tvorbu z přírod-
ních materiálů či z papírových provázků TwistArt, malování bar-
vičkami WindowArt, batikování bytového textilu nebo oblečení, 
drátkování či výrobu netradičních svícnů. Seznámíte se zde se 
zpracováním nejrůznějších materiálů, jako je těsto, kov, plast, 
přírodniny, papír nebo textil. 

Každé z uvedených oblastí výtvarné tvorby je věnována jedna 
kapitola, která vás nejdříve seznámí s daným materiálem a poté 
vám poskytne  přehled veškerých pomůcek, které budete ke své 
práci potřebovat. Hlavní část každé kapitoly je pak vždy věnová-
na podrobnému návodu na výrobu tří originálních projektů. 

Výrobky z jednotlivých oblastí výtvarné inspirace byly vybrá-
ny tak, aby co nejlépe ilustrovaly široké možnosti využití kon-
krétních materiálů, zároveň však splňovaly hledisko užitkovosti, 
ale navíc působily i esteticky a atraktivně. Mezi uváděnými pro-
jekty  jsou tedy zastoupeny  nejen přitažlivě zpracované před-
měty denní potřeby, ale také zajímavé interiérové i exteriérové 
dekorace, netradiční šperky, nápadité oděvní doplňky či origi-
nální oblečení. 

Přejeme vám, aby se vám při vlastní tvorbě tato kniha stala 
nikdy nevysychajícím zdrojem inspirace. 

velka kniha vytvarné inspirace.i5   5velka kniha vytvarné inspirace.i5   5 12.9.2008   13:59:0712.9.2008   13:59:07


